
1 

            

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

 
Čl. 1 

Smluvní strany: 

1.1 Objednatel:  Thomayerova nemocnice 

se sídlem:  Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 

jednající: doc.MUDr. Zdeněk Beneš, ředitel 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr., vložka 
1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 3475562/0800 

ve věcech technických a předání a převzetí díla: XXXXXXX 

(dále jen Objednatel) 

1.2 Zhotovitel: INZET, s.r.o.  
Adresa:   Koněvova 1944/238, 138 00 Praha 3 
IČ:   25611062 
DIČ:  CZ25611062 

společnost s ručením omezeným  

zapsána v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 54670 

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 

číslo účtu: 276556819/0300 

zastoupená: Ing. Tomášem Andreasem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických a předání a převzetí díla: XXXXXXX  

(dále jen Zhotovitel) 

I. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 1.3.2017 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na základě 
výsledku výběru nejvhodnější nabídky v poptávkovém řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu pod názvem: „Rekonstrukce mechanického předčištění ČOV včetně výměny části 
rozvodů technologie“. 

 V průběhu realizace díla se vyskystla potřeba provedení víceprácí spočívajících v dalších  
výkopových pracech a v přeložce NTL plynovodního řadu. Tyto vícepráce nepřekračují 10% 
původní hodnoty veřejné zakázky. Tento dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 4 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 

 



2 

II. 

Předmět dodatku 

 1. Předmětem dodatku je rozšíření předmětu původního díla o vícepráce v rozsahu uvedeném     
v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

2. Vícepráce budou provedeny v původním termínu pro dokončení díla. 

3. Čl. 5 Smlouvy (Cena plnění a fakturace) se mění následovně: 

 „ a)        Původní cena díla činí bez DPH:        1 389 000,- Kč 

           DPH 21%:                         291 690,- Kč 

          Původní cena díla včetně DPH:        1 680 690,- Kč 

 

     b)       Cena víceprací bez DPH:                               89 300,- Kč 

                      DPH 21 %  (víceprací)                                                              18 753,- Kč 

 

     c)      Celková cena díla (včetně víceprací) bez DPH               1 478 300,- Kč                 

                    Celková cena díla (včetně víceprací) s DPH                       310 443,- Kč 

 

5.1 Cena díla je konečná a obsahuje veškeré nákladové položky na řádné zhotovení díla. 
Fakturace díla bude zhotovitelem účtována jednou fakturou po předání díla bez závad se 
splatností do 60 dnů + 60 kalendářních dnů bez penalizace po splatnosti faktury. Zhotovitel 
uvede na daňovém dokladu příslušný Číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA a odpovídá 
za posouzení tohoto plnění z hlediska § 92a a uvedení náležitostí ve smyslu § 29 odst. (2), 
písm. c) zák. 235/2004 Sb.  Pokud nedodržením či porušením těchto podmínek vznikne 
objednateli škoda, zavazuje se zhotovitel tuto škodu objednateli nahradit. 

5.2 Cena díla může být změněna pouze v těchto případech: 

a) pokud dojde na základě požadavku objednatele ke změně předmětu plnění smlouvy 

b) dojde-li před nebo v průběhu realizace díla ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám 
jiných daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu díla 

5.3 Všechny změny smlouvy budou sjednány formou řádných dodatků k této smlouvě 
podepsaných oběma smluvními stranami. Drobné změny předmětu plnění, které nebudou mít 
vliv na celkovou cenu díla, budou předem odsouhlaseny zápisem do montážního deníku. 

5.4 Podkladem pro vyrovnání dohodnuté ceny díla bude faktura (zahrnující i provedené 
vícepráce), kterou zhotovitel vystaví objednateli po dokončení díla a jeho písemném převzetí. 
Právo fakturace vzniká dnem předání díla bez vad a nedodělků.“ 

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Nestanoví-li dodatek jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 
 Sb., občanský zákoník. 

      2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 



3 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že vyjadřuje 
jejich pravou vůli, že nebyl uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či 
v rozporu s dobrými mravy a na důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

Příloha: – Rozpis víceprací (nabídka zhotovitele ze dne 4.4.2017) 

  

V Praze dne:                     V Praze dne: 

            

Objednatel:                      Zhotovitel: 

 

………………………………………    ………………………………………… 

           doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc.                                                    Ing. Tomáš Andreas 
           ředitel Thomayerovy nemocnice       jednatel společnosti 
                                                            
       

                               


